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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 21. februar 2011 stillet følgende spørgsmål
nr. 282 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Line Barfod (EL).

Spørgsmål nr. 282:
”Ministeren bedes kommentere artiklerne i Berlingske Tidende søndag den 20. fe-
bruar 2011 om de katastrofale arbejdsmiljøforhold på LM Wind Power”

Endeligt svar:
Jeg vil henvise til Arbejdstilsynets og Arbejdsskadestyrelsens redegørelse af 8. 
marts 2011 om arbejde med vindmølleproduktion og anvendelse af styren på LM 
Wind Power i perioden 2000-2010, som Arbejdsmarkedsudvalget har modtaget.

Jeg ser med stor alvor på denne sag, og jeg har derfor rettet henvendelse til de rele-
vante faglige organisationer med henblik på at få etableret et samarbejde omkring 
af få kontakt til nuværende og tidligere ansatte ved LM Wind Power. Såfremt der 
er nuværende eller tidligere ansatte, der har mistanke om, at de har pådraget sig 
skader af udsættelse for styren, vil jeg opfordre dem til at anmelde disse til Ar-
bejdsskadestyrelsen.

Jeg har endvidere bedt Arbejdsskadestyrelsen om at nedsætte en særlig taskforce til 
at behandle disse anmeldelser, for at man kan sikre en samlet og koordineret sags-
behandling på disse anmeldelser. I forbindelse med sagsbehandlingen i taskforcen, 
vil borgerne, der har anmeldt arbejdsskader blive sendt til de relevante lægelige 
undersøgelser med henblik på at afklare om de har pådraget sig skader efter udsæt-
telse for styren. 

Herudover har jeg som nævnt i mit svar på spørgsmål nr. 281 anmodet Arbejdstil-
synet og Arbejdsskadestyrelsen om at udarbejde en redegørelse om det kemiske ar-
bejdsmiljø på LM Wind Power, der dækker årene 1995-1999, som udvalget snarest 
vil modtage.  Samtidig vil udvalget også modtage svar på de spørgsmål, som jeg 
har stillet til Arbejdstilsynet og Arbejdsskadestyrelsen i forlængelse af deres rede-
gørelse af 8. marts 2011. 

Endelig vil udvalget på et senere tidspunkt få en redegørelse for perioden 1978-
1994.

Arbejdsmarkedsudvalget 2010-11
AMU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 282
Offentligt



2

Når der således i nær fremtid foreligger et samlet overblik over det kemiske ar-
bejdsmiljø på LM Wind Power i perioden 1995-2010, vil jeg tage stilling til, om 
der er behov for nye procedurer, initiativer mv.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


